

جلسه با خانم دکتر جنیدی
معاونت محترم حقوقی ریاست جمهوری
۱۳۹۹/۱۲/۱۲



حاضرین در جلسه:

دکتر لعیا جنیدی؛ معاونت حقوقی ریاست جمهوری
دکتر علی شمس اردکانی؛ مشاور عالی فدراسیون صنعت نفت ایران
مهندس آرش نجفی؛ رئیس انجمن بهینه سازی مصرف انرژی و عضو هیات مدیره فدراسیون صنعت نفت ایران
دکتر معصومه تاج میری؛ دبیرکل فدراسیون صنعت نفت ایران

دستور جلسه:

- ۱- تاسیس نهاد تنظیمگر نفت، گاز و پتروشیمی
- ۲- اوراق سلف موازی صرفه جویی انرژی
- ۳- بکارگیری ابزار هوش مصنوعی در جهت بررسی آثار نوسانات مولفه های موثر در اقتصاد

شرح جلسه:

در ابتدای جلسه جناب آقای دکتر شمس اردکانی به تشریح جایگاه نهاد تنظیمگر در دنیا و علل عدم موفقیت تاسیس این نهاد در ایران پرداختند. ایشان اذعان داشتند نهاد تنظیمگر در همه جای دنیا به منظور ایجاد فضای رقابت برای کلیه کسب و کارها و مشارکت کلیه فعالین صنعت چه خصوصی و چه دولتی ایجاد میگردد. اما متأسفانه در ایران بعضی از بوروکراتها بدلیل ذی نفع بودن در این بستر، از اجرایی شدن این قلب تپنده صنعت جلوگیری می کنند.

در ادامه سرکار خانم دکتر تاج میری توضیحی در خصوص آخرین اقدامات صورت گرفته توسط فدراسیون صنعت نفت ایران در زمینه تاسیس نهاد تنظیمگر نفت، گاز و پتروشیمی توضیحاتی ارائه کردند. ایشان اشاره کردند فدراسیون صنعت نفت ایران با بهره گیری از خرد جمعی فعالان و کارشناسان خبره در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی ایران به تهیه اساسنامه فوق الذکر پرداخت و در اسفند ماه ۱۳۹۸ این اساسنامه تدوین گشت. در سال ۱۳۹۹ با رایزنی با نهادهای مختلف و دخیل در این امر مانند مجلس شورای اسلامی، نهاد ریاست جمهوری، شورای رقابت تمام همت خود را برای اجرایی نمودن آن بسته است و در نهایت در جلسه مورخ ۲۳-۱۰-۱۳۹۹، اساسنامه تهیه شده فدراسیون از طریق شورای رقابت به نهادهای ذی ربط مانند وزارت نفت جهت دریافت نظرات طی نامه رسمی ابلاغ شده است.

در ادامه جناب آقای مهندس نجفی با تشریح روند تصویب اساسنامه رگولاتوری برق، به موانع موجود در تصویب اساسنامه رگولاتوری نفت مانند محل استقرار دبیرخانه و ترکیب اعضا پرداختند. ایشان اذعان داشتند که وزارتخانه های نفت و نیرو در برابر رفع انحصار و ماهیت مستقل این نهاد مانع تراشی می کنند و با تغییر ترکیب اعضاء به نفع افزایش سهم دولت و یا استقرار دبیرخانه در وزارتخانه های مربوطه ماهیت مستقل این نهاد را زیر سوال میبرند. لذا لازم است تا معاونت حقوقی ریاست جمهوری به عنوان مرجع اصلح در این حوزه با ورود به موقع از اتفاق این مهم جلوگیری کند. در ادامه ایشان با طرح موضوع طرح اوراق سلف موازی صرفه جویی انرژی از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و بکارگیری ابزار هوش مصنوعی در جهت بررسی آثار نوسانات مولفه های موثر در اقتصاد به مهمترین راه حل کاربردی در شرایط کنونی کشور برای ایجاد گشایش اقتصادی پرداختند.

در انتها سرکار خانم دکتر جنیدی ضمن تاکید بر تلاش معاونت حقوقی ریاست جمهوری به منظور کمک به تسریع روند تاسیس نهاد تنظیمگر در حوزه برق و نفت بر اساس الگوهای تنظیمگر موفق در کشور مانند سازمان هواپیمایی، خواستار برگزاری جلسه کارشناسی به منظور بررسی دو موضوع اوراق سلف موازی صرفه جویی انرژی و تامین بودجه مورد نیاز (حدود ۲۰۰ میلیارد تومان) به منظور بکارگیری ابزار هوش مصنوعی در جهت بررسی آثار نوسانات مولفه های موثر در اقتصاد برگزار شود.